
Al sito WEB dell'Istituto

agli atti

Codice Identificativo Gara: Z142DA65C3

Codice Unico Progetto:  E12G20000750007

Oggetto: Determina di affido per l’acquisto di 26 notebook HP 250 G7   ai sensi dell’art. 36, comma

2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a euro 9828,00 (Iva esclusa)

VISTO Il R.D.18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio
e la Contabilità Generale dello Stato ed il  relativo regolamento approvato con
R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

PRESO  ATTO della    non   idoneità   della   Convenzione   Consip  (PC PORTATILI E TABLET 3)
a   soddisfare  il  fabbisogno  dell’Istituzione  Scolastica   per  «mancanza  delle
caratteristiche essenziali», come rilevato in apposito provvedimento del 
Dirigente  Scolastico prot. 1758/C24C del 14/07/2020;

VISTA

VISTA 

La determina a contrarre resa nota su amministrazione trasparente e albo on line
prot:  MIIC87600L - REGISTRO DETERMINE - 0000027 - 14/07/2020 - Albo for – I
La lettera di disseminazione protocollo MIIC87600L – REGISTRO - 
PROTOCOLLO 0001113 - 08/05/2020 - C24c - Progetti  europei - U

VISTO Il Decreto Legge 137, art. 21 comma 1, del 28 ottobre 2021 

VISTO Il D.lgs 165 art 25 comma 5 del 30 marzo 2001 “norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”

VISTA La  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”

VISTO L’art.  1  c.  449  e  450  della  Legge  296  del  27/12/2006  “Disposizioni  per  la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato”

VISTO Il D.Lgs numero 50 del 18 aprile 2026 anche detto Codice degli

Istituto Comprensivo Statale “Alessandro Manzoni” di

Rosate (città metropolitana di Milano)

Viale delle Rimembranze 34/36, 20088, Rosate (MI).
Tel. 02-9084 8867

e-mail: miic87600l@istruzione.it;
miic87600l@pec.istruzione.it; mail Dirigente

ufficiodirigenza.icrosate@gmail.com  

C.F 82003610159; Cod. Fatturazione UNFA16B;
Cod.IPA: istsc_miic87600l; IBAN: IT56-L05034-32380-

Ministero dell’Istruzione

MIIC87600L - MIIC87600L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002400 - 28/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:ufficiodirigenza.icrosate@gmail.com
mailto:miic87600l@pec.istruzione.it
mailto:miic87600l@istruzione.it


appalti  e  il  relativo  correttivo  D.lgs  n.  56  del  19  aprile  2017
“Disposizioni  integrative  e correttive  al decreto  legislativo  18
aprile 2016, n. 50”.

VISTO

VISTA

Il  regolamento  dell’attività  negoziale  dell’Istituto  Comprensivo  Statale
“Alessandro Manzoni” deliberato in data 03/10/2019 numero 5
la delibera del Collegio docenti del 23 e 24 aprile 2020 numero 30, 30 bis e 30 
ter  con  la  quale  ha  approvato  la  realizzazione del  Progetto  “Realizzazione
di smart class per la scuola                               del primo ciclo” Avviso MIUR 
AOODGEFID/4878     del 17 aprile 2020;

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto numero 31 del 24 aprile 2020 con la quale 
ha approvato la realizzazione del Progetto “Realizzazione di smart class per la 
scuola       del primo ciclo” Avviso MIUR  AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020;

VISTA la Nota autorizzativa M.I. Prot. n° AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 “Fondi
Strutturali                                 Europei -  Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola,  competenze e ambienti         per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della   formazione e adozione di  
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità        anche 
nelle aree rurali ed interne.  Avviso pubblico per la realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto.”

VISTI Il D.P.R 275/1999 e Legge 107/2015 disposizioni sull’autonomia scolastica
VISTO Il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante

Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo  contabile  delle  istituzioni
scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in
particolare gli artt. 44 e 45;

PRESO ATTO che gli articoli individuati idonei allo svolgimento delle attività, sono presenti sul
Mercato Elettronico, per cui si intende procedere utilizzando la Piattaforma del
MEPA con la procedura di Ordine diretto di Acquisto (ODA) ai sensi dell'art. 36,
comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 nel rispetto del principio di rotazione tra gli
operatori economici.

CONSIDERATO che  il  preventivo  migliore  risulta  essere  quello  della  società  Frangi  srl  per
congruità del prezzo in rapporto alla qualità  e alla complessità delle prestazioni
offerte.

INDIVIDUATA sul mercato elettronico per la pubblica amministrazione MePA quale fornitrice la
Frangi s.r.l.  con sede in Bassano del Grappa  in Via Bortolo Sacchi, 42 - P. Iva:
04179660248;

PRECISATO che gli articoli da acquistare corrispondono, sul piano qualitativo e quantitativo a
quanto ritenuto necessario per lo svolgimento delle  attività istituzionali  e  non
presentano caratteristiche inidonee, superflue o ultronee;

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di
cui all’art. 80 del decreto Legislativo n. 56/2017;

Tutto ciò visto e rilevato, 

MIIC87600L - MIIC87600L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002400 - 28/09/2020 - C14 - Contabilità general - U



IL DIRIGENTE SCOLASTICO Dott. ANTONINO CREA

DETERMINA

l’acquisto di numero 26 notebook   HP 250 G7 CON PROCESSORE i3-8130u Intel core, PC COMPUTER   

PORTATILE  , 8 GB Ram   

Art. 1

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2

Di procedere all’acquisto delle strumentazioni previste dall’Avviso MIUR  AOODGEFID/4878 del 17 aprile 

2020- con affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante Ordine 

di Acquisto (ODA) da svolgersi sul MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) alla società 

Frangi s.r.l. con sede in Bassano del Grappa  in Via Bortolo Sacchi, 42 - P. Iva: 04179660248; come sopra 

individuata per gli articoli e le quantità di seguito elencati: Acquisto numero 26 notebook   HP 250 G7 CON   

PROCESSORE i3-8130u Intel core, PC COMPUTER PORTATILE  , 8 GB Ram, PREZZO: euro 378,00 piu’ Iva per   

una spesa complessiva di euro 9828,00 (iva esclusa) da imputare sul capitolo A3.3 – Smart class Insieme 

in un click Avviso 4878/2020 dell’esercizio finanziario 2020.

Art. 3

Di indicare il CUP: E12G20000750007 ed il CIG: Z142DA65C3 relativi alla fornitura in oggetto in tutte le

fasi relative alla presente procedura d’acquisto; 

Art. 4

Di  autorizzare  il  pagamento previa  ricezione  di  fattura elettronica,  di  dichiarazione  del  conto  corrente

dedicato alle commesse pubbliche e di verifica di regolarità contributiva; 

Art. 5

Di precisare, sin da ora, che: 

1. la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge

136/2010,  con  individuazione  del  “conto  dedicato”  su  cui  utilmente  poter  disporre  il  bonifico  per  il

pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a

comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

2. il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 del

d.lgs n. 56/2017; 

Art. 6

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 31, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto

1990,  viene  nominato  Responsabile  del  Procedimento  il  Dirigente  Scolastico  di  questo  Istituto,  Dott.

Antonino Crea; 

Art. 7

Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determinazione che viene pubblicata, ai fini

della pubblicità e della trasparenza amministrativa:

MIIC87600L - MIIC87600L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002400 - 28/09/2020 - C14 - Contabilità general - U



 Sul sito dell’istituzione scolastica www.istitutocomprensivorosate.edu.it

 In amministrazione trasparente

 Su albo on line

   

   IL DIRIGENTE  SCOLASTICO

Dott. Antonino CREA

(Firmato digitalmente ai sensi 

del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse)

MIIC87600L - MIIC87600L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002400 - 28/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

http://www.istitutocomprensivorosate.edu.it/

